i
O0/71€11

O BHeceHMH M3MEHEHHH B pemenue Macimxara ot 30 mexabps 2024 roga Ne 283 "O
6romxere KimoukoBckoro cemsckoro okpyra Kameictuackoro paitona Ha 2025 - 2027 roggsr”

Pemenue macnuxata Kambictunckoro paitona Kocranaiickoit obiactu ot 26 centsiopst 2025
rozxa Ne 380
KambicTunckuii paiionnsii macinuxat PELLJL:

1. Buectu B pemenue macinuxara "O Oromxere KioukoBCKOro CenbCKOro OKpyra
Kambictunckoro paitona Ha 2025-2027 ronst" ot 30 nexadbpst 2024 roga Ne 283 cnemyromiue
W3MEHEHUS:

MYHKT | yKa3aHHOTO pelIECHUs U3JI0KUTh B HOBOM PEAAKIINU:

"1. YTBepauTh OrokeT KioukoBCKOTO cenbckoro okpyra KameIcTHHCKOTO pailoHa Ha
2025 - 2027 roapl, coryiacHO NPUIOXKEHUsIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025
roJl B CJIEAYIOIUX 00bemMax:

1) noxoner — 99009,1 ThicsSY TeHre, B TOM YHUCJIE TO:

HaJIOTOBBIM MOCTYIUICHUAM — 5965,0 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIM NOCTYIUIEHUSIM — 0,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXKu OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeiCsi4 TeHTe;
NOCTYIUIEHUSIM TpaHcpepToB — 93044,1 Thicsuu TeHre;

2) 3aTpaThl — 99362,6 ThICSYM TEHTE;

3) canpa0 no onepanusiM ¢ GUHAHCOBBIMU akTHUBaMU — 0,0 ThICSY TEHTE;
4) nepunut (mpoduuut) OromxKeTa — -353,5 THICAYHN TEHTE;

5) dbunancupoBanue aehunmTa (MCIOIBL30BaHUE TpoduiuTa) 6r01KeTa — 353,5 THICSYN

TeHre.";
npujio)keHue | yKkazaHHOMY pPELICHUIO HM3JIOKUTh B HOBOM pPENAKIHUHU COTIJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosimiee peuienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ipencenarenr KaMbICTHHCKOIO palHOHHOTO MACIUXATa H. HckakoB
IIpunoxenue
K pElIeHHIO MacIuxara
ot "26" centsi6ps 2025 rona
Ne 380
ITpunoxenue 1
K pPEIIeHHI0 MaciauxaTa
ot "30" nexabps 2024 roga
No 283

Bromker KimoukoBckoro censckoro okpyra Ha 2025 rox

Kateropus



Knacc

TTonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

OyHKIIMOHANBHAS TPyIIa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

HaunmenoBanune

1. Toxopt

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIN Haaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnnHeli 3eMenbHBIN
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAaHHUE

MPUPOJTHBIX U IPYTUX

pecypcoB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTel u3
BBIIIECTOSINX
OpPraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
paitorHoro (ropoma
0061acTHOTO
3HaveHus) OroKera

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

01

IIporpamma

CyMMa, TBICAY TCHI'C

99009,1
5965,0
1500,0

1500,0

2465,0

40,0

25,0

1200,0

1200,0

2000,0

2000,0

93044,1

93044,1

93044,1

CymMmMma, ThICSY
TEHTe

HanmenoBanne

II. 3aTpats

99362,6

T'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmero  26585,7

XapakTepa



07

124

001

022
124

014
124

[IpencraBurtensH

Bl € ,

HCTIOJTHHUTEIBHEIC

W apyrue opransl, 20585,7
BBIMOTHSFOIIUE

o01He QyHKIHH
rOCyAapCTBEHHOT

0 yIpaBJIeHUs

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 26585,7

3HAYCHHU, Cela,

MmoceJika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Yenyru no
06ecreyeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa Tropoja
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEJIbCKOTO OKpYyTa

25300,4

Kanuranbpuerie
pacxombl
TrOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

2853

JKunumHo-koMM
YHaJIbHOE 71704,8
XO3SHCTBO

KommynansHoe

N 63410,0
X034HCTBO

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 63410,0

3HAYCHHS, Cela,

MmoceJika,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Opranuzanus
BOJIOCHA0KCHHS
HaCeJCHHBIX
ITyHKTOB

63410,0

BbnaroyctpoiictBo
HaceJIeHHBIX 8294,8
IYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, cea,

82948

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra



12

15

008

011
124

013
124

048

Ocseenne yimu 6467,0
B HAaceJeHHBIX
MyHKTaX

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaCeJIEeHHBIX
IIyHKTOB

1827,8

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUN

1072,0

A N
BTOMOOMIBHBIN 1072,0
TPaHCIIOPT

Anmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

1072,0
3HAYEHUs], Celna,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Obecmeuenue
(YHKIHOHUPOBAH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
z[olzor B TopojJax 1072,0
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, cefax,
IMocelKax,

CeIbCKUX

OKpyrax
Tpanchepts 0,1
TpancepTs 0,1

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO 0.1
3Ha4YeHUs], cea,
noceika,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

BosBpar
HEHCITOJIb30BaHH
Bl X (
HEJOMCIIONB30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpanchepToB

0,1

III. Canpgo mo
omepanusiM ¢
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

IV. Hedumur (
[podunur) -353,5
Oro/pKeTa

v
DuHaHCUpPOBaHUE

0,0



nedunura (353,35
HCIIOJIE30BaHUC
npodunuTa)

Oroxera
Hcnonb3yemsre
OCTaTKH

OIOKETHBIX

CpencTB

353,5

OcrtaTtku
01 OO IKETHEIX 353,5

CpencTB
CB0oOOIHEBIE
OCTaTKH

1 353,5
OIOPKETHBIX

CpencTs

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



