

О внесении изменений в решение маслихата от 30 декабря 2024 года № 283 "О бюджете Клочковского сельского округа Камыстинского района на 2025 - 2027 годы"

Решение маслихата Камыстинского района Костанайской области от 26 сентября 2025 года № 380

Камыстинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата "О бюджете Клочковского сельского округа Камыстинского района на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 283 следующие изменения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Клочковского сельского округа Камыстинского района на 2025 2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 99009,1 тысяч тенге, в том числе по: налоговым поступлениям 5965,0 тысяч тенге; неналоговым поступлениям 0,0 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 0,0 тысяч тенге; поступлениям трансфертов 93044,1 тысячи тенге;
 - 2) затраты 99362,6 тысячи тенге;
 - 3) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге;
 - 4) дефицит (профицит) бюджета -353,5 тысячи тенге;
- 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 353,5 тысячи тенге.";

приложение 1 указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Камыстинского районного маслихата

Н. Искаков

Приложение к решению маслихата от "26" сентября 2025 года № 380 Приложение 1 к решению маслихата от "30" декабря 2024 года № 283

Бюджет Клочковского сельского округа на 2025 год

	Класс	Класс		Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
			І. Доходы	99009,1
1			Налоговые поступления	5965,0
	01		Подоходный налог	1500,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1500,0
	04		Налоги на собственность	2465,0
		1	Налоги на имущество	40,0
		3	Земельный налог	25,0
		4	Налог на транспортные средства	1200,0
		5	Единый земельный налог	1200,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2000,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2000,0
4			Поступления трансфертов	93044,1
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	93044,1
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	93044,1

Функциона.	льная группа				
	Функциона				
		Администратор	Администратор бюджетных программ		
			Программа		тенге
			Наименован	Наименование	
				II. Затраты	99362,6
01				Государственны е услуги общего характера	26585,7

				Представительн ы е,	
	1			исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	26585,7
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26585,7
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25300,4
			022	Капитальные расходы государственног о органа	1285,3
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	71704,8
	2			Коммунальное хозяйство	63410,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	63410,0
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	63410,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	8294,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8294,8

			008	Освещение улиц в населенных пунктах	040 / ,U
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1827,8
12				Транспорт и коммуникации	1072,0
	1			Автомобильный транспорт	1072,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1072,0
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1072,0
15				Трансферты	0,1
	1			Трансферты	0,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,1
				III. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				бюджета	-353,5
				V .Финансирование	

			дефицита использовани профицита) бюджета	e (353,5
8			Используемы остатки бюджетных средств	353,5
	01		Остатки бюджетных средств	353,5
		1	Свободные остатки бюджетных средств	353,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан